
 Istituto di Istruzione Superiore “Segato” 
 Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252 

 Sez. ITIS “Segato”  Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973 
 Sez. IPSIA “Brustolon”  Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177 

 Sito:  www.segatobrustolon.edu.it 
 E-mail:  blis011002@istruzione.it  blis011002@pec.istruzione.it 

 OGGETTO:  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca  –  Componente 
 1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione  dagli  asili  nido  alle  università  –  Inves�mento 
 3.2  “Scuola  4.0.  –  Scuole  innova�ve,  cablaggio,  nuovi  ambien�  di  apprendimento  e  laboratori”, 
 finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Genera�on  EU  –  “Azione  1:  Next  genera�on  classrooms  – 
 Ambien� di apprendimento innova�vi  ”  – Proge�o “I  tuoi spazi del futuro”. 
 CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19121 
 CUP: F34D22003930006 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 prof.ssa Palma Piccoli 

 nata a Fasano, Brindisi (BR), il 17/10/1961, C.F. PCCPLM61R57D508S, 
 dirigente in servizio presso l’IIS “G. Segato” di Belluno 

 VISTO  il  regolamento  (UE)  n.  2021/241  del  12  febbraio  2021,  che  is�tuisce  il  disposi�vo  per  la  ripresa  e  la 
 resilienza; 

 VISTO  in  par�colare  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei 
 servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Inves�mento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innova�ve, 
 cablaggio,  nuovi  ambien�  di  apprendimento  e  laboratori”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza, 
 finanziato dall’Unione europea – Next Genera�on EU- Azione 1 - Next Genera�on Classrooms; 

 VISTO  il  decreto-legge  30  aprile  2022,  n.  36,  conver�to  con  modificazioni  dalla  L.  29  giugno  2022,  n.79, 
 recante “Ulteriori misure urgen� per l'a�uazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

 VISTO  il  regolamento  UE  n.  2020/852  del  18  giugno  2020,  che  definisce  gli  obie�vi  ambientali,  tra  cui  il 
 principio  di  non  arrecare  un  danno  significa�vo  (DNSH,  “Do  no  significant  harm”),  e  la 
 Comunicazione  della  Commissione  UE  2021/C  58/01,  recante  “Orientamen�  tecnici 
 sull’applicazione  del  principio  «non  arrecare  un  danno  significa�vo»  a  norma  del  regolamento  sul 
 disposi�vo per la ripresa e la resilienza” ed in par�colare l’ar�colo 17; 

 VISTO  il  Decreto  Ministeriale  n.  161  del  14  giugno  2022  recante  “Adozione  del  “Piano  scuola  4.0”  in 
 a�uazione  della  linea  di  inves�mento  3.2.  “Scuola  4.0:  scuole  innova�ve,  cablaggio,  nuovi 
 ambien�  di  apprendimento  e  laboratori”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Componente  1  –  del  Piano 
 nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Genera�on EU; 

 VISTO  il  Decreto  Ministeriale  n.218  del  08  agosto  2022,  recante  Decreto  di  riparto  delle  risorse  tra  le 
 is�tuzioni  scolas�che  in  a�uazione  del  Piano  “Scuola  4.0”  di  cui  alla  Missione  4  –  Istruzione  e 
 Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle 
 Università  –  Inves�mento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innova�ve,  cablaggio,  nuovi  ambien�  di 
 apprendimento  e  laboratori”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione 

 1 

http://www.segatobrustolon.edu.it/
mailto:blis011002@istruzione.it
mailto:blis011002@pec.istruzione.it


 Istituto di Istruzione Superiore “Segato” 
 Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252 

 Sez. ITIS “Segato”  Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973 
 Sez. IPSIA “Brustolon”  Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177 

 Sito:  www.segatobrustolon.edu.it 
 E-mail:  blis011002@istruzione.it  blis011002@pec.istruzione.it 

 europea – Next Genera�on EU; 

 VISTO  l’a�o  di  concessione  prot.2958  del  18/03/2023  firmato  dal  Dirigente  scolas�co  e  dal  coordinatore 
 dell’Unità  di  Missione  che  cos�tuisce  formale  autorizzazione  all’avvio  del  proge�o  e  contestuale 
 autorizzazione alla spesa; 

 VISTO  il  D.P.R.  275/1999  rela�vo  al  "Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Is�tuzioni 
 scolas�che, ai sensi della Legge 59/1997"; 

 VISTO  il  D.lgs.  165/2001  contenente  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della 
 Pubblica Amministrazione"; 

 VISTO  il Dlgs.50/2016; 

 VISTO  il  D.l.  129  del  28/08/2018,  rubricato  "Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  ges�one 
 amministra�vo-contabile  delle  is�tuzioni  scolas�che,  ai  sensi  dell'ar�colo  l,  comma  143,  della 
 legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

 VISTO  il  Regolamento  a�vità  negoziale  per  la  fornitura  di  beni  e  servizi  approvato  con  delibera  del 
 Consiglio di Is�tuto n. 5 del 23/10/2018 con prot. n. 5057/2018; 

 VISTA  la  delibera  di  adesione  n.  14  del  21/04/2023  del  Consiglio  d’Is�tuto  e  la  delibera  di  approvazione  del 

 Programma Annuale Esercizio finanziario 2023 n. 5 del 29/11/2023 del Consiglio di Is�tuto; 

 VISTA  la delibera di adesione n. 2 del 21/04/2023  del Collegio dei docen�; 

 VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot.  2981 del 20/03/2023; 

 CONSIDERATO  CHE  la  responsabilità  organizza�va,  ges�onale  e  amministra�va  appar�ene  unicamente 
 all’is�tuzione  scolas�ca  cui  è  stata  autorizzata  l’a�uazione  del  proge�o  di  formazione  e  che  il 
 responsabile  unico  del  proge�o  è  il  Dirigente  Scolas�co,  come  da  nota  prot.  n.  4445  del 
 06/05/2023; 

 VISTA  la  necessità  di  individuare,  prioritariamente  tra  il  personale  interno  una  figura  per  lo  svolgimento 
 dell’a�vità  di  Project  Manager  per  la  realizzazione  degli  interven�  di  cui  alla  Missione  4  – 
 Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli 
 asili  nido  alle  Università  –  Inves�mento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innova�ve,  cablaggio,  nuovi 
 ambien�  di  apprendimento  e  laboratori”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato 
 dall’Unione europea – Next Genera�on EU -  Azione  1  - Next Genera�on Classrooms; 

 VISTA  la  nota  dell’USR  Veneto  prot.  7666/29  del  04.04.2023  di  autorizzazione  per  lo  svolgimento 
 dell’incarico  aggiun�vo  correlato  all’a�uazione  delle  proge�azioni  nell’ambito  del  Proge�o  PNRR  – 

 2 

http://www.segatobrustolon.edu.it/
mailto:blis011002@istruzione.it
mailto:blis011002@pec.istruzione.it


 Istituto di Istruzione Superiore “Segato” 
 Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252 

 Sez. ITIS “Segato”  Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973 
 Sez. IPSIA “Brustolon”  Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177 

 Sito:  www.segatobrustolon.edu.it 
 E-mail:  blis011002@istruzione.it  blis011002@pec.istruzione.it 

 scuola 4.0_ Next Genera�on EU-Azione 1 e Azione 2; 

 RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento  dell’incarico; 

 NELLE MORE  dell’entrata in vigore del nuovo CCP 

 tu�o ciò visto, ritenuto e rilevato, che cos�tuisce parte integrante del presente decreto 

 DETERMINA 
 Art. 1 Incarico 

 Di assumere l’incarico di Project Manager, a �tolo NON ONEROSO, per la realizzazione e il 
 coordinamento del seguente intervento: 

 CODICE PROGETTO  TITOLO  IMPORTO 
 AUTORIZZATO 

 M4C1I3.2-2022-961-P-19121  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next genera�on 
 class - Ambien� di apprendimento innova�vi 

 € 156.484,24 

 Art. 2 Durata 
 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del proge�o, ivi 
 incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 Art. 3 Compi� 

 I compi�  da svolgere sono quelli rela�vi all’avvio,  alla pianificazione, al coordinamento e 
 l’esecuzione del proge�o e che per la prede�a a�vità non è prevista la corresponsione di alcun 
 compenso. 

 Il presente provvedimento è immediatamente esecu�vo; è pubblicato sul sito is�tuzionale dell’Is�tuto 
 www.segatobrustolon.edu.it  (sez. Amministrazione trasparente  > PNRR) e conservato, debitamente firmato, 
 agli a� della scuola. 

 Belluno,08/05/2023 
 Il Dirigente scolas�co 
 prof.ssa Palma Piccoli 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 Codice dell’Amministrazione digitale 
 e norme ad esso connesse 

 3 

http://www.segatobrustolon.edu.it/
mailto:blis011002@istruzione.it
mailto:blis011002@pec.istruzione.it
http://www.segatobrustolon.edu.it/

		2023-05-08T12:46:31+0200
	Palma Piccoli


		2023-05-08T12:48:15+0200
	IIS SEGATO e0566035b727407f5aa66a2eebbada411cb6d19f




